
 

 1 

                                                            Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano   

 
Milano, …16/12/2022.. 

 

Determinazione 
 

dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento n. GeRUA/264/2022 
 

AREA PROPONENTE 
 

Area Gestione Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
del Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Prot. 463/2022 

 

Oggetto: ESITO DEELLLL’’AAVVVVIISSOO  PPUUBBBBLLIICCOO,,  PPEERR  TTIITTOOLLII  EE  CCOOLLLLOOQQUUIIOO,,  PPEERR  IILL  CCOONNFFEERRIIMMEENNTTOO  DDII  NN..  11  

IINNCCAARRIICCOO  AA  TTEEMMPPOO  DDEETTEERRMMIINNAATTOO  DDII  CCOOLLLLAABBOORRAATTOORREE  AAMMMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  

((CCAATT..DD))  PPRREESSSSOO  LL’’AAZZIIEENNDDAA 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento, 
 
premesso che con Determinazione n. GeRUA/122/2022 del’1.8.2022 è stato indetto un avviso pubblico per titoli e 
colloquio per la stipula di un contratto a tempo determinato e pieno della durata di dodici mesi di Collaboratore 
Amministrativo Professionale (cat. D); 
 
rilevato che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 30.09.2022; 
 
dato atto che con Determinazione n. GeRUA/224/2022 del 16.11.2022 si è disposto, tra l’altro, di 
 
- ammettere i seguenti n. 16 candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando: 

    COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

1)   CAPPAI  ALESSANDRO 19/10/1983 

2)   CARBONE  FRANCESCA CATERINA 20/04/1988 

3)   CIPRIANO  ROBERTA 15/12/1986 

4)   CUSATI  VALENTINA 18/01/1991 

5)   DURANTE  ANTONIO 02/01/1968 

6)   FERRANTELLO  ALESSANDRO 07/06/1986 

7)   GALEOTTA  CARMELA 30/11/1968 

8)   GRANDE  FRANCESCO 21/01/1974 

9)   IACOBELLI  MARIA ANTONIETTA 17/05/1983 

10)   LUCCHESE  DANIELE 30/03/1989 

11)   MARELLI  FRANCESCO 11/04/1982 

12)   RICCIARDI  FEDERICA 22/12/1994 

13)   RIVA  LUCA 02/11/1993 

14)   ROCIOLA  ROBERTO FRANCESCO 05/04/1993 

15)   TOGNAZZI  LORENZO 11/09/1981 

16)   VIGGIANO  DOMENICA 08/08/1985 



 

 2 

-di ammettere con riserva alla partecipazione all’avviso pubblico il seguente candidato per la motivazione a fianco 
indicata: 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA MOTIVI DELL’AMMISSIONE CON RISERVA 

 CHIARELLI  ARMANDO 14/03/1982 Il candidato deve validamente documentare l’equipollenza 
del titolo di studio rispetto a quello indicato nel bando 

 
- di non ammettere alla partecipazione all’avviso pubblico i seguenti n. 2 candidati per la motivazione a fianco di 
ciascuno indicata: 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA MOTIVAZIONE DELL’ESCLUSIONE 

 PANUNZIO  MICHELA 24/10/1980 Domanda inoltrata in modo incompleto 

 URSO  VALENTINA 23/03/1994 Domanda in formato non leggibile 

  
visti ed esaminati gli atti ed i verbali della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 15.12.2022, dai quali emerge 
che a seguito del colloquio orale è stata formulata la seguente graduatoria di merito: 

 CANDIDATO DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 
FINALE 

DETTAGLIO 

1  TOGNAZZI LORENZO 
  

11/09/1981 72,113 
 

Titoli: 4,113 
 

PROVA ORALE 68,000 
 

2  CAPPAI ALESSANDRO 
  

19/10/1983 71,400 
 

Titoli: 3,400 
 

PROVA ORALE 68,000 
 

3  RIVA LUCA 
  

02/11/1993 68,064 
 

Titoli: 2,064 
 

PROVA ORALE 66,000 
 

4  IACOBELLI MARIA ANTONIETTA 
  

17/05/1983 62,463 
 

Titoli: 2,463 
 

PROVA ORALE 60,000 
 

5  VIGGIANO DOMENICA 
  

08/08/1985 55,500 
 

Titoli: 2,500 
 

PROVA ORALE 53,000 
 

6  CIPRIANO ROBERTA 
  

15/12/1986 52,155 
 

Titoli: 2,155 
 

PROVA ORALE 50,000 
 

7  CARBONE FRANCESCA CATERINA 
  

20/04/1988 51,600 
 

Titoli: 0,600 
 

PROVA ORALE 51,000 
 

 
visti i DD.PP.RR. n.487/94 e n.220/2001; 
 
visto il D.Lgs n.165/2001; 
 
ritenuto, altresì, di applicare i criteri indicati nella determinazione n. RU/66/2018 del 12/03/2018 con riguardo al 
compenso da riconoscere al componente esterno della Commissione Esaminatrice come di seguito specificato: 
 

Nominativo  Ruolo Compenso base Compenso 
prova orale 

Totale 

Dott.ssa Rosa Alba Garofalo Componente 150,00 €  
€ 0,50 x 7= 

 € 3,50  
€ 153,50 

 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 



 

 3 

 

atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Area Gestione Risorse 
Umane e Accreditamento; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di prendere atto delle risultanze del verbale e della seguente graduatoria di merito formulata dalla Commissione 
Esaminatrice: 

 CANDIDATO DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 
FINALE 

DETTAGLIO 

1. 

 

TOGNAZZI LORENZO 
  

11/09/1981 72,113 
 

Titoli: 4,113 
 

PROVA ORALE 68,000 
 

2 CAPPAI ALESSANDRO 
  

19/10/1983 71,400 
 

Titoli: 3,400 
 

PROVA ORALE 68,000 
 

3 RIVA LUCA 
  

02/11/1993 68,064 
 

Titoli: 2,064 
 

PROVA ORALE 66,000 
 

4 IACOBELLI MARIA ANTONIETTA 
  

17/05/1983 62,463 
 

Titoli: 2,463 
 

PROVA ORALE 60,000 
 

5 VIGGIANO DOMENICA 
  

08/08/1985 55,500 
 

Titoli: 2,500 
 

PROVA ORALE 53,000 
 

6 CIPRIANO ROBERTA 
  

15/12/1986 52,155 
 

Titoli: 2,155 
 

PROVA ORALE 50,000 
 

7 CARBONE FRANCESCA CATERINA 
  

20/04/1988 51,600 
 

Titoli: 0,600 
 

PROVA ORALE 51,000 
 

 
2) di procedere alla stipula di un contratto a tempo determinato e pieno della durata di dodici mesi di Collaboratore 
Amministrativo Professionale (cat. D) presso l’Azienda alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione 
del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti di TOGNAZZI LORENZO 
(11/09/1981);  
 
3)di dare, altresì, atto che l’onere concernente i compensi dei componenti della Commissione esaminatrice sarà 
finanziato come segue: 
 

✓ 153,50 € (compenso della Dott.ssa Rosa alba Garofalo) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2022 come da 
annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (co.Ge. 51802000300 – Bdg 234/2022); 

 
4) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2022 come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (conto Co.Ge. diversi - Bdg 84/2022 e 
seguenti. 
        

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


